

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **03/2023**

DATA E HORA DE ABERTURA: **15 de DEZEMBRO de 2023 às 14 horas**

OBJETO: Materiais de expediente, equipamentos para áudio, vídeo e foto e equipamento de processamento de dados

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES							
				E. N. LIMA VERDE - ME		D. FERREIRA FILHO		L. A. V DA CUNHA		PAULO ADRIANO DE OLIVEIRA TORRES	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	Papel A4 210mm x 297mm 75g/m ² (10x1) resma com 500 folhas	Caixa	13	R\$ 335,00	R\$ 4.355,00	R\$ 340,00	R\$ 4.420,00	R\$ 350,00	R\$ 4.550,00	*	*
2	Tinta original para impressora Epson L3150 preto com 73ml	Unidade	14	R\$ 80,00	R\$ 1.120,00	R\$ 85,00	R\$ 1.190,00	R\$ 88,00	R\$ 1.232,00	*	*
3	EVA liso 2mm 40cm X 60cm, cores variadas	Unidade	20	R\$ 3,25	R\$ 65,00	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 3,75	R\$ 75,00	*	*
4	Papel madeira krafite cor 80g 60cm x 96cm	Unidade	32	R\$ 1,50	R\$ 48,00	R\$ 2,00	R\$ 64,00	R\$ 2,00	R\$ 64,00	*	*
5	Papel cartão fosco 48cm x 66cm, cores variadas	Unidade	36	R\$ 1,50	R\$ 54,00	R\$ 2,00	R\$ 72,00	R\$ 2,00	R\$ 72,00	*	*
6	Cartolinas 150gm 50cm x 66cm, cores var.	Unidade	36	R\$ 1,00	R\$ 36,00	R\$ 1,25	R\$ 45,00	R\$ 1,75	R\$ 63,00	*	*
7	Tesoura Escolar class 13cm simples cabo em ABS	Unidade	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00	R\$ 11,50	R\$ 287,50	R\$ 12,00	R\$ 300,00	*	*
8	Fita adesiva transparente 45mm x 45m	Unidade	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 5,75	R\$ 230,00	*	*
9	Tecido TNT liso 045GR largura 140cm 1x50	Rolo	11	R\$ 145,00	R\$ 1.595,00	R\$ 150,00	R\$ 1.650,00	R\$ 160,00	R\$ 1.760,00	*	*
10	Pincel permanente 1x12	Caixa	12	R\$ 44,00	R\$ 528,00	R\$ 48,00	R\$ 576,00	R\$ 50,00	R\$ 600,00	*	*
11	Tinta para pincel permanente 37ml	Caixa	11	R\$ 115,00	R\$ 1.265,00	R\$ 122,00	R\$ 1.342,00	R\$ 135,00	R\$ 1.485,00	*	*
12	Pistola elétrica para cola quente grande 13w 127-220v	Unidade	7	R\$ 43,00	R\$ 301,00	R\$ 46,00	R\$ 322,00	R\$ 50,00	R\$ 350,00	*	*
13	Bastão para cola quente grosso pct com 30 unidades	Pacote	8	R\$ 58,00	R\$ 464,00	R\$ 65,00	R\$ 520,00	R\$ 65,00	R\$ 520,00	*	*
14	Tinta guache 15ml com 06 cores 1x6	Caixa	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00	*	*
15	Pincel artistico chato nº 10	Unidade	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 5,75	R\$ 57,50	*	*
16	Pincel artistico chato nº 14	Unidade	10	R\$ 5,99	R\$ 59,90	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 6,50	R\$ 65,00	*	*
17	Pincel artistico chato nº 16	Unidade	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 7,75	R\$ 77,50	*	*
18	Pincel artistico chato nº 20	Unidade	10	R\$ 7,95	R\$ 79,50	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 8,75	R\$ 87,50	*	*
19	Isopor 100x50cm 015mm	Folha	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00	R\$ 12,00	R\$ 300,00	R\$ 13,00	R\$ 325,00	*	*
20	Isopor 100x50cm 025mm	Folha	25	R\$ 17,50	R\$ 437,50	R\$ 19,00	R\$ 475,00	R\$ 20,00	R\$ 500,00	*	*
21	Isopor 100x50cm 040mm	Folha	25	R\$ 25,70	R\$ 642,50	R\$ 28,00	R\$ 700,00	R\$ 28,00	R\$ 700,00	*	*
22	Cola e.v.a e isopor 35g caixa c/ 12 unidades 1x12	Caixa	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00	R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 75,00	R\$ 375,00	*	*
23	Barbante Nº 6 627 metros	Rolo	7	R\$ 32,00	R\$ 224,00	R\$ 34,00	R\$ 238,00	R\$ 35,00	R\$ 245,00	*	*
24	Tela para pintura 20X20CM	Unidade	7	R\$ 9,00	R\$ 63,00	R\$ 10,50	R\$ 73,50	R\$ 10,00	R\$ 70,00	*	*
25	Tela para pintura 20X30CM	Unidade	7	R\$ 11,50	R\$ 80,50	R\$ 13,00	R\$ 91,00	R\$ 13,00	R\$ 91,00	*	*
26	Tela para pintura 25X25CM	Unidade	7	R\$ 11,50	R\$ 80,50	R\$ 13,00	R\$ 91,00	R\$ 13,00	R\$ 91,00	*	*

27	Tela para pintura 30X30CM	Unidade	7	R\$ 15,00	R\$ 105,00	R\$ 16,00	R\$ 112,00	R\$ 17,00	R\$ 119,00	*	*
28	Tela para pintura 30X60CM	Unidade	7	R\$ 26,00	R\$ 182,00	R\$ 45,00	R\$ 315,00	R\$ 30,00	R\$ 210,00	*	*
29	Projetor 3.400 lumens, sistema de projeção: tecnologia 3LCD de 3 chips Modo de projeção: frontal/traseiro/teto Método de projeção: matriz ativa tft de polissilício Número de pixels: 786,432 dots (1024 x 768) x 3 Brilho em cores..	Unidade	1	R\$ 5.320,00	R\$ 5.320,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 4.076,00	R\$ 4.076,00
30	Impressora multifuncional monocromática, impressão dupla face automática, tecnologia de impressão a laser, possui display para visualizar o processo, possui entrada USB, capacidade máxima de 300 folhas...	Unidade	1	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5.250,00	R\$ 5.250,00
Valor Total dos Itens					R\$ 24.260,40		R\$ 24.949,00		R\$ 25.924,50		R\$ 9.326,00
Valor Total dos Itens de Menor Preço					R\$ 13.040,40		R\$ 5.100,00				R\$ 4.076,00
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 001/2023, de 18/09/2023. Publicado no D. O. E. nº 13.619, de 20/09/2023 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: E. N. LIMA VERDE - ME, com o valor total de R\$ 24.260,40 (Vinte e quatro mil Duzentos e sessenta reais e Quarenta centavos), D. FERREIRA FILHO LTDA, com valor total de R\$ 24.949,00 (Vinte e quatro mil Novecentos e quarenta e nove reais), L. A. V DA CUNHA, com o valor total de R\$ 25.924,50 (Vinte e cinco mil Novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos), PAULO ADRIANO DE OLIVEIRA TORRES, com o valor total de R\$ 9.326,00 (Nove mil Trezentos e vinte e seis reais)											
PRAZO DE ENTREGA:							10 (DEZ) DIAS				
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA							60 (SESSENTA) DIAS				
FORMA DE PAGAMENTO							ATE 03 (TRES) DIAS				

★ Os itens com valores iguais passaram pelo processo de sorteio.

